

Eesti Metsataimetootjate Liidu poolt alljärgnevad täiendused. Need on baasväärtused ja peavad olema läbivalt kõikides stsenaariumites:

a) RMK kasvatab metsaistutusmaterjali ainult riigimetsade uuendamise eesmärgil

Kommentaar: sarnane põhimõte on hetkel kehtivas arengukavas

b) Erametsaomanike metsaistutusmaterjali vajaduse rahuldavad kohalikud erataimlad nii tootmise kui tarnimise osas.

Kommentaar: põhimõte, kuidas rahuldatakse erametsaomanike nõudlus

c) Metsauuendustöödeks kasutamisel eelistatakse kohalikku päritolu ja kohalikult kohalikes erataimlates kasvatatud metsakultiveerimismaterjali.

Kommentaar: kohaliku päritolu ja kohalikes erataimlates kasvatatav metsakultiveerimismaterjal allub perioodilisele järelvalvele. Väljaspool Eestit sisetoodava metsakultiveerimismaterjali kasvatusprotsessist puudub ülevaade ja sellega seoses on risk olla samas situatsioonis, mis on ilmnunud Leedus kasvatatud metsataimedega osas ja mille tõttu ka ministri määrus nr.20 vastavalt sõnastati, et vältida võõra päritolu ja mujal kasvatatud metsataimedega kaasnevaid riske Eesti loodusele

d) Keskkonnariskide vähendamise eesmärgil luuakse metsakultiveerimismaterjali tarnijatele, kes tarnivad metsakultiveerimismaterjali, mis on kasvatatud täielikult või osaliselt väljaspool Eestit, täiendavad metsakultiveerimismaterjali Eesti keskkonnale vastavuse kontrollimehhanismid ja vastutus lõpptarbija ees.

Kommentaar: kõige olulisem põhimõte, järgib keskkonnaõiguse kahte põhiprintsiipi - ettevaatusprintsiip ja "saastaja maksab" printsiip. Saastaja all peame silmas metsakultiveerimismaterjali vahendajat - ostab metsakultiveerimismaterjali vahendusfirmalt X, kes on registreeritud näiteks UK's (X on ostnud need omakorda Leedu ettevõttelt) ja müüb Eesti erametsaomanikule. Kui tegemist on meie keskkonnale mittevastava metsakultiveerimismaterjaliga peab vastutama kohalik vahendaja. Oluline on märkida, et kui luuakse uued kontrollimehhanismid, siis kaasatakse nende väljatöötamise juurde ka praktikud (Eesti metsataime tootjad). Ja veel on oluline teada, et millal neid mehhanisme hakatakse siis välja töötama? Kohe?

e) Väärtuslike metsageneetiliste ressursside säilitamine, heade kohalike geneetiliste ja pärilike omadustega metsakultiveerimismaterjali osatähtsuse suurendamine kasutatava kultiveerimismaterjali hulgas. Metsakultiveerimiseks ja metsaistutusmaterjali kasvatamiseks võimalikult heade pärilike ja tehniliste omadustega puuseemnete piisava varu tagamine. Puuseemnevaru peab arvestama erinevaid tootmistehnoloogiaid.

Kommentaar: sarnane põhimõte on hetkel kehtivas arengukavas

Edu,

Lehar Lindre